DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000527831

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 20/3000-0002179-0

Pregão Eletrônico nº 07/2021

Lote 01: BM ELETRO ELERONICA LTDA - CNPJ: 91.981.027/0001-68

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 06 de abril de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2021000527458

RESUMO DE CONTRATO: Processo Licitatório Pregão Eletrônico 07/2021. Objeto: Contratação de empresa para realização de
exames laboratoriais. Contratada: Instituto Hermes Pardini S/A. Valor mensal: R$153.580,61. Vigência: 12 meses. Rafael
Martins Ayub – Diretor Executivo.

Protocolo: 2021000527472

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Licitatório Pregão Eletrônico n°12/2021. Objeto: aquisição de material médico hospitalar.
Abertura: 19/04/2021–9h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível em www.fhste.com.br.
Maiores Informações: e-mail licitacao2@fhste.com.br Telefone (54) 3520-2160. Rafael Martins Ayub – Diretor Executivo.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA
Protocolo: 2021000527474

AVISO DE LICITAÇÃO  - A Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa torna público que, nos termos da Lei nº 8.666/93 e da
Lei nº 10.520/02, realizará licitação conforme segue: PREGÃO PRESENCIAL 11/2021 - Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de lavagem e descontaminação dos veículos da Fumssar . Abertura no dia
20/04/2021 às 08h30min. PREGÃO PRESENCIAL 12/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de materiais
de consumo, bazar, cama, elétrico, pilates e fisioterapia, jogos didáticos e equipamentos para uso na FUMSSAR . Abertura no
dia 22/04/2021 às 08h30min. PREGÃO PRESENCIAL 13/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de testes
rápidos de anticorpo e de antígeno para o COVID-19. Abertura no dia 23/04/2021 às 08h30min. Os editais em seus teores
encontram-se a disposição na Seção de Material e Patrimônio. Telefones para contato: (55)3513-5150/5102 e no site:

Porto Alegre, Quarta-feira, 7 de Abril de 2021 121Diário Oficial Nº 72

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.fhste.com.br
mailto:licitacao2@fhste.com.br